D-140 ВЫДВИЖЕНИЕ КАНДИДАТОВ И ВЫБОРЫ ЧЛЕНОВ В ОКРУЖНЫЕ СОВЕТЫ ПО
ОБРАЗОВАНИЮ, ВКЛЮЧАЯ ЗАПОЛНЕНИЕ ВАКАНСИЙ

1 /2

T&I 17976 (Russian)

ОСНОВНЫЕ ИЗМЕНЕНИЯ

Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента публикации и заменяет собой редакцию
Распоряжения D-140 от 24 марта 2010 г.

Изменения:

 Внесены следующие изменения в требования к лицам, выдвигающим свои кандидатуры для
избрания в окружные советы по образованию (Community Education Council, CEC): правом
баллотироваться в окружной совет пользуются родители учащихся подготовительного
(Kindergarten) – восьмого класса, посещающих в настоящее время школу соответствующего
округа. Настоящие требования действительны с даты подачи родителем заявления на участие
в выборах на должность в окружном совете. Родитель, соответствующий требованиям на
момент подачи заявления, сможет отработать полный 2-годичный срок в окружном совете, даже
если его ребѐнок в течение этого периода окончит восьмой класс и/или перестанет посещать
школу соответствующего округа. (См. с. 1, Раздел I.A.1.)

 Положения о конфликте интересов были пересмотрены с целью распространения их действия
на положения общего, а не только финансового характера. (См. с. 1, Раздел I.A.3.c)

 Кандидатам была предоставлена возможность подавать заявления в несколько окружных и/или
общегородских советов (с условием последующего занятия должности только в одном совете).
Кандидаты, подающие заявления в несколько советов, должны их проранжировать в порядке
предпочтения. Кандидаты, условно избранные в несколько советов, займут должность в том
совете, которому они отдали наивысшее предпочтение. (См. с. 2, Раздел II.A)

 Кандидатам требуется указывать в своѐм заявлении все школы соответствующего округа,
которые в настоящее время посещают их дети; в случае избрания они будут являться
представителями всех этих школ в совете. Невыполнение этого требования может являться
причиной дисквалификации по решению директора Департамента. (См. с. 2, Раздел II.B)

 Если кандидат выражает желание занять должность в окружном совете, зарезервированную
для родителей детей с индивидуальной учебной программой (Individualized Education Program,
IEP), то в заявлении он должен указать согласие на предоставление информации о своѐм
статусе родителя ребѐнка с IEP. (См. с. 2, Раздел II.C)

 Если кандидат выражает желание занять должность в окружном совете, зарезервированную
для родителей детей, изучающих английский язык (English Language Learner, ELL), то в своѐм
заявлении он должен указать согласие на предоставление информации о своѐм статусе
родителя школьника категории ELL. (См. с. 2, Раздел II.D)

 Внесены следующие изменения в порядок выборов: отменено совещательное голосование;
изменена процедура проведения форумов кандидатов с целью активизации участия в них
советов президентов (Presidents’ Councils). (См. с. 3, Раздел IV)

 Внесены следующие изменения в правила выборов: (1) семь кандидатов, получивших
наибольшее количество голосов, считаются условно избранными при условии, если ни один из
них не будет представлять одну и ту же школу; (2) родители учащихся с IEP и категории ELL,
набравшие наибольшее количество голосов, считаются условно избранными; однако их
кандидатуры могут быть сняты, если другой кандидат от их школы получит большее количество
голосов; (3) родитель, имеющий детей и с IEP, и категории ELL, может занять должность,
зарезервированную для родителей одной из этих категорий, но не обе должности; и (4)
ограничение на избрание нескольких представителей от одной школы не действует, если в
результате его применения в CEC будет выбрано менее девяти родителей в целом или ни
одного родителя детей с IEP или категории ELL. (См. сс. 3-4, Раздел V.A.4)

 Если в силу ограничения на избрание нескольких представителей от одной школы остаются

D-140 ВЫДВИЖЕНИЕ КАНДИДАТОВ И ВЫБОРЫ ЧЛЕНОВ В ОКРУЖНЫЕ СОВЕТЫ ПО
ОБРАЗОВАНИЮ, ВКЛЮЧАЯ ЗАПОЛНЕНИЕ ВАКАНСИЙ

2 /2

T&I 17976 (Russian)

вакансии и необходимо проведение повторных выборов, то в них могут принять участие ещѐ не
избранные в совет кандидаты, чьи дети учатся в школах, пока не представленных в совете. (См.
с. 4, Раздел V.A.5.c)

 При необходимости ряда повторных выборов последние могут проводиться в одно и то же
время, но по различным категориям кандидатов, сгруппированных согласно требованиям
настоящего Распоряжения. (См. с. 4, Раздел V.A.5.e)

 Кандидаты на должность назначенца президента района (Borough President appointee) в
окружном совете должны подавать заявление в офис президента района. (См. с. 5, Раздел V.B)

 Кандидаты на вакантные должности в окружном совете могут получить бланки заявлений в
соответствующем совете или в Управлении по работе с семьѐй и местным сообществом
(Division of Family and Community Engagement, FACE).  (См. с. 6, Раздел IX.A.2)

 Все ссылки на Отдел по работе с семьѐй (OFEA) были заменены на Управление по работе с
семьѐй и местным сообществом (Division of Family and Community Engagement, FACE).